
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

1 
 

Sanfront, data e prot. (vedi segnatura) 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

                      Assunzione a bilancio delle risorse alla missione 4- Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento  

                      dell’offerta dei servizi di Istruzione, dagli asili nido alle Università: 

                      Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole   

                      Secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

                      Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti ed il contrasto alla  

                      dispersione scolastica (D.M. n. 19 del 02/02/2024). 

 

TITOLO PROGETTO: UNA SCUOLA PER CRESCERE 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P48174 

CUP: G74D21000570006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  

              

              approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal   

              

              Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14/07/2021 e in particolare, il  

              
              Decreto Ministeriale n. 19 del 02/02/2024, relativo al riparto delle risorse per la riduzione  

              

              dei divari territoriali ed il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR –  

              

              Investimento M4C1L1.4, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999 con cui si regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca,  

              sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015 recante ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  

              delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

2 
 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

             gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024, approvato con delibera n. 1 dal C. di I. in data 06/02/2024; 

 
VISTO l’Allegato 1 – Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali ed il contrasto  
 

             alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del  

  

             PNRR da cui risultano assegnate a questa Istituzione Scolastica € 49.057,09;  

 

VISTA la proposta progettuale dell’I.C Sanfront-Paesana, inoltrata, tramite la Piattaforma Futura in data  

 

             02/10/2024;  

 

VISTO l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale  

 

             autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal Coordinatore dell’Unità di Missione in data  
 

             12/10/2024, con prot. n.0140003;  

RILEVATA la necessità che, per la parte di competenza, il suddetto finanziamento venga formalmente                       

                       assunto nel Programma Annuale 2024; 

 

                                                                             DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 del finanziamento  

in oggetto.  

Il Direttore SGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione nel Programma Annuale ed i correlati atti  

contabili, tenendo conto che, tali risorse, sono vincolate alle finalità indicate nella nota di assegnazione e che 

occorre: 

 accertare le somme per un totale di € 49.057,09 in conto competenza all’aggregato conto di entrata  

 

“A0316 – Interventi per la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione  

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

3 
 

 

scolastica – D.M. 19/2024” - sotto - voce 02/03/01 “Finanziamenti dell’Unione Europea – Altri  

 

finanziamenti dall’Unione Europea – Next Generation Eu - PNRR”; 

 

 imputare la somma nella apposita scheda illustrativa finanziaria, denominata “A0316 – Interventi per  

 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 19/2024 

 

sotto –voce 01/03/08 “Spese di personale – Altri compensi per personale a tempo indeterminato – 

 

Compensi per altri incarichi conferiti al personale” 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Prof.ssa Maria Angela Aimone) 

                    f.to digitalmente ai sensi del D.lg82/2005  

 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/

	Agli Atti

		2024-12-10T14:21:44+0100
	MNAMNG62L55H727W




